


n. 

Práva a povinnosti stran 

1. Zpt.1sob provedeni ověření a povinnosti auditorské :,polečnosti

Způsob ověření účetní závěrky veřejné výzkumné instituce bude vycházet ze Zákona č. 
93/2009 Sb., o auditorech, mezinárodních auditorských standardů a z auditorských 
standard,'.'! vydaných Komorou auditorů. Zaměřen bude zejména na to, zda: 

• údaje v účetní závěrce a ve výroční zprávě věmě a poctivě zobrazují stav majetku
a závazků, obchodní jmění, finančni situaci a výsledek hospodařen{ veřejné
výzkumné instituce a že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti
způsobené podvodem nebo chybou,

• účetnictví je vedeno úplně, průkazným způsobem, správně a v souladu s platnými
předpisy n doporučeními,

• údaje v zahajovací rozvaze a závažné hospodářské operace uskutečněné účetní
jednotkou v průběhu roku byly správně zachyceny a prezentovány,

• roční účetní výkazy byly zpracovány dle platných pravidel se zaměřením na jejich
kompletnost, věrnost, správnost a jsou předkládány v předepsaném formátu.

Povinností auditorské společnosti je na základě provedených testů vyjádřit svůj názor na 
účetní závěrku a údaje uvedené ve výroční zprávě. Vydání zprávy nezbavuje vedení 
veřejné výzkumné instituce odpovědnosti za důsledky kontrol, provedených 
kompetentními kontrolními orgány. 

Je povinností auditorské společnosti navrhnout a provést testy tak, aby v rozumné míře 
zaručovaly zjištění případných nesrovnalostí vzniklých nesprávně uvedenými údaji v 
účetních výkazech. Nezavazuje to však auditorskou společnosti provést detailní testy 
všech operací tak, aby byly zjištěny všechny nesrovnalosti, které mohou existovat. Z toho 
vyplývá, že nelze spoléhat pouze na tento audit jako prostředek, který zjistí všechny 
existující nesrovnalosti v účetnictví veřejné výzkumné instituce. 

Zvláštní pozornost ověřovatele bude zaměřena na zjištění účinnosti vnitřního kontrolního 
systému vefejné výzkumné instituce s tím, že nedostatky v kontrolním systému, které 
bude považovat za významné, projedná s vedením veřejné výzkumné instituce a v případě 
nutnosti uvede v auditorské zprávě. 

V případě, že ověřovatel v průběhu auditu zjistí závažnější nedostatky ve vedení 
účetnictví nebo při zpracování závěrečných ročních výkazů, bude o takových nálezech 
neprodleně informovat vedení veřejné výzkumné instituce nebo kontaktní osobu. Ostatní 
návrhy a doporučení včetně komentáře k použitým postupům v průběhu auditu budou 
uvedeny ve zprávě pro vedení veřejné výzkumné instituce. 

K plnění smlouvy auditorská společnost jmenuje realizační skupinu ve složení: 
zodpovědný auditor: xxxxxxxxxx, osvědčení xxxxx 
asistent: xxxxxxxxxxxxxxx 





Ověřovatel projedná s vedením veřejné výzkumné instituce v dostatečném předstihu 
harmonogram prací, podobu, rozsah a tenníny předložení potřebných dokladů, písemností 
a vysvětlení. 

Je důležité, aby týmu auditorů byly poskytnuty všechny informace, které jsou nutné pro 
provedení auditu účetních výkazů i v případě, že tyto informace byly již poskytnuty jiným 
zaměstnancům ověřovatele v souvislosti s jinými projekty. 

Veřejná výzkumná instituce zajistí pro ověřovatele odpovídající prostory včetně 
materiálního zabezpečeni nutného pro provedení auditu. 

Veřejná výzkumná instituce seznámí s hannonogramem auditorských prací odpovědné 
pracovníky a zajistí tak jejich potřebnou součinnost pro včasné a bezproblémové 
provedení auditu. 
Kontaktní osobou za včdeckovýzkumnou instituci je: xxxxxxxxxx 

3. Závěrečné zprávy

Po obdrženi všech potřebných dokumentů Ověřovatel vydá závěrečnou zprávu o ověření 
účetní závěrky, ve které vyjádří svůj názor na účetní závěrku a na údaje uvedené ve 
výroční zprávě v souladu se statutárními předpisy. 

Ověřovatel uvede v této zprávě výhrady, pokud na základě provedených testů identifikuje 
nesprávnosti, které mohou podstatným způsobem zkreslit údaje v účetní závěrce, pokud 
vnitřní kontrolní systém vykazltie významné slabiny nebo účetnictví není vedeno správně, 
úplně a průkazně. 

Ověřovatel má právo uvést ve své zprávě také omezení rozsahu ověření, pokud nebyl 
schopen z objektivních důvodů nebo z viny účetníjednotky ověřit některé podstatné údaje 
v účetní závěrce. 

Ověřovatel je oprávněn vydat i záporný výrok, pokud jsou identifikované nesprávnosti 
takové povahy a rozsahu, že není možné vydat výrok s výhradou. Pokud by důsledky 
omezení rozsahu práce auditorské společnosti byly takového rozsahu, že by auditorská 
společnost nebyla schopna získat potřebnou míru jistoty u převážné většiny významných 
položek účetní závěrky, odmítne auditorská společnost vydat výrok. I v tomto případě 
vydá auditorská společnost zprávu popisující dúvody odmltnutf výroku. 

Kromě vlastních výše uvedených auditorských zpráv je Ověřovatel oprávněn vydat dopis 
vedeni veřejné výzkumné instituce, který bude obsahovat poznatky o nedostatcích 
zjištěných v průběhu auditu a auditorská doporučení směřující ke zlepšení vnitřního 
účetního a kontrolního systému. 

m. 

Čas plnění smlouvy 

Zahájení auditorských prací předpokládáme v listopadu 2021 a to seznámením se 
s posledním vývojem veřejné výzkumné instituce, s průběžnými výsledky a průběžným 
auditem s ukončením zhruba v půli března 2022. 





vm. 

Všeobecná ustanovení 

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních1 z nichž jedno po podpisu obdrž{ veřejná 
výzkumná instituce a druhé ověřovatel. 

Každá změna smlouvy musí být provedena formou dodatku k této smlouvě, který bude 
vypracován ve stejném počtu vyhotovení jako vlastní smlouva. 

Smlouva nabývá účinnosti jej lm zveřejněn lm dle Zákona č. 340/2015 Sb., zveřejnění 
provede ověřovaná jednotka. 

V Brně dne 10.9.2021 

lng� -:íž 
K Auditors, s.r.o. 

ověřovatel 

Doc. Mgr. Ja BA 
Ústav biologie o ČR, v.v.i. 

jednotk 


